

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 12. / 24. WRZESNIA 1842. ROKU.

Nro 20131. Wydział Skarbowy Sek: Dóbr Od: Dóbr. (575)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 10/22 Kwieśnia 1842, r. Nro 29506. f 10464. wydane, zawiadomijające o nazwiskach i stopniach Techników, którzy pod kierunkiem Rewizora Jeneralnego Pomiarów, przeznaczeni są do czynności pomiarowych. Rząd Gubernialny Kommissarzom Obwodowym, Urzędom Leśnym, Wójtom gmin i Burmistrzom w odpisie wierzytelnym poniżej umieszczającym się udziela; z tém najmocnijszém poleceniem, ażeby potrzebną pomoc do czynności pomiarowych w dniach pieszych i sprzężajnych, tudzież w materyałach drzewnych, niemniej kwatery sucha widna i oddzielna jak najregularnie wymienionym poniżej Technikom w każdym czasie i bezpłatnie za ich pokwitowaniem na prostym papierze dawane były, tudzież pomoc w każdym razie i informacya na gruncie z jaknajwiększém pośpiechem udzielaną była.

w Kielcach dnia 2. / 14. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jny Fr: BOGDANSKI.

Kopia ad Nro 20131.

Wydział Dóbr i Lasów Rządowych

w Warszawie

Sekcyja Techniczna. Nro 29506. f 10464.

dnia 10. / 22. Kwieśnia 1842. r.

### KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Do Rządu Gubernialnego Kieleckiego.

Do czynności pomiarowych w r. b. wykonać się mających pod kierunkiem Rewizora Jeneralnego pomiarów *Bojarskiego* przeznaczeni są Technicy:

1. Do kontrolli szczegółowej i prowadzenia robót: Jeometra dyrygujący *Niewiarowski Honorat* i w pomoc mu dodany rysownik *Lisiecki Józef*, Jeometra dyrygujący *Butrym Nikodem*, Jeometra dyrygujący *Bzura Adam* i dodany mu w pomoc Adjunt miernictwa *Grzegorzewski Walenty*; Jeometra Dyrygujący *Cyroński Koronat* i dodany mu w pomoc Adjunkt miernictwa *Grabowski Paulin*.

2. Do wykonania robót przy Kommissarzach Ekonomicznych Jeometrów Adjunkci: *Dobruchowski Hippolit*, *Morawski Jan*, *Wyczański Jan*, *Tolhmid Daniel*, *Kotowski Marcin*, *Sperber Fryderyk*, *Jankiewicz Kaźmierz*, *Manersbergier Sylwiusz*, *Bochusiewicz Konstanty*; tymże Technikom dodani w pomoc Rysownicy: *Pell Stanisław*, *Łukanski Julian*, *Bandonia Alexander*, *Krystek Szczepan*, *Gierycz Galste-*



Wojciech, Czermiński Władysław, Kowalski Maxymilian, Dworzaczek Jan, Sikorski Ludwik, Lewiński Felix, Krajkowski Stanisław, Czajewski Julian, Dziezicki Adam, Kosiński Tomasz.

3. Do robót bezpośrednio przez Techników wykonywanych Jeometrowie przysięgli: Gaszyński Józef, Łuzecki Piotr, Zalewski Antoni, Moritz Konstanty, Zawadzki Paweł, Sliwiński Mikołaj, Wessembrg Karol, Borowski Jan, Kurządkowski Izidor, Kulczycki Alexander; Adjunkci Miernictwa: Sławiński Alexander, Kłęczkowski Franciszek, Zawadzki Bartłomiej; Rysownicy: Ran Wilhelm, Wilażewski Waclaw; Rysownicy: Sobocki Piotr, Sławiński Michał.

Kommissya Rządowa zawiadoma o tém Rząd Gubernialny, w celu wydania jaknajspieszniej stosownych poleceń Kommissarzom, Wójtom gmin i Urzędom Leśnym, aby pomoc potrzebna do czynności pomiarowych w dniach pieszych, sprzężajnych i materyałach drzewnych, niemniej kwatery sucha, widna i oddzielna jak najregularniej dostarczane były, Technikom wymienionym w żądanym czasie i bezpłatnie za ich pokwitowaniem na prostym papierze; przy tém odwołując się do rozporządzeń swych, poprzednio już w tym względzie wydanych, poleca aby przy robotach pomiarowych wszelka pomoc i informacya na gruncie z jaknajwiększem pospiechem Technikom była udzielana, co Rząd Gubernialny w rozporządzeniach przez niego wydać się mających najmocniej obostrzy i skutku tego dopilnuje.

O obrotach pomiaru i urzędzeń które Kommissya Rządowa dopełni przez Osoby Bióra swego, jakoteż o tych które Rządowi Gubernialnemu do wykonania pozostawi, w krótcie Rząd Gubernialny będzie zawiadomiony.

Rzeczywisty Radca Stanu Dyrektor Wydziału (podpisano) *Łęcki*.  
Naczelnik Sekcyi (podpisano) *Mazaraki*.

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) *Kulczycki*.

Zgodność niniejszej kopii z swym oryginałem na papierze bez stępla spisany poświadczają, Sekr. Ilny Rządu Guber: Kielec: *Bogdański*.

Nro 57284. Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta: (765)

#### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Otrzymał przy odezwie Rządu Gubernialnego Kaliskiego z dnia 20. Lipca/1. Sierpnia r. b. Nro 47112. Obwieszczenie w okoliczności wydzierżawienia ryczałto-wo Podatku Koszernego w całej Gubernii Kaliskiej, poczynając od dnia 1. Stycznia 1845. r. Rząd Gubernialny Kielecki poniżej w dosłownym odpisie Interessowanej Publiczności dla wiadomości komunikuje.

Kielce dnia 26 Sierpnia/7. Września 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu, WALEWSKI:

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 47112. Wydział Skarbowy, Sekcyja Dochodów Stałych.

#### RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

Gdy z końcem miesiąca Grudnia r. b. kończy się dzierżawa Dochodów z podatku Koszernego w Gubernii tutejszej, Rząd Gubernialny przeto na zasadzie rozporządzenia Kommissyi R. P. i S. z dnia 8./26. Lipca b. r. Nro 40201. zawiadomia Interessowaną Publiczność, iż licytacya na dalsze wydzierżawienie tego po-



datku na lat 3. od dnia 20. Grudnia 1842./1. Stycznia 1843. r. poczynając, odbywać się będzie w dniu 22. Września/4. Października b. r. o godzinie 3. po południu, na Sali zwykłych Posiedzeń Rządu Gubernialnego, pod następującemi warunkami:

1. Pódatek koszernego wydzierżawiony będzie ryczałtowo z całej Gubernii.  
2. Za cenę pierwszego wywołania czyli praetium fisci ogłasza Rząd Gubernialny summę z tegorocznej dzierżawy pochodzącą, która Złp. 214100. czyli rubli srebrnych 32115. wynosi.

3. Chcący przystąpić do licytacji winien wprzód stósownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 3./15. Września 1840. r. mianowicie art. I. w terminie wyżej oznaczonym złożyć deklaracją opieczętowaną wedle umieszczonego poniżej wzoru sporządzoną, w której wyrazić należy ile nad powyższą summę za dzierżawę ofiaruje.

4. Po złożeniu takich deklaracji przez chcących licytować Konkurentów, natychmiast przystąpieniem zostanie w myśl art. 2. tegoż postanowienia do ich rozpieczętowania i następnie do odbycia głośnej licytacji pomiędzy obecnymi Konkurentami, którzy deklaracje złożyli, a to od summy jaka najkorzystniej zadeklarowana okaże się, dla tegetż Konkurenci podający deklaracje obowiązani są stawić się w oznaczonym terminie na miejscu licytacji, bądź osobiście, bądź przez Plenipotentów urzędowem pełnomocnictwem opatrzonych. — Żaden zaś taki Konkurent któryby poprzednio deklaracji pismiennej w terminie właściwym nie złożył, do licytacji głośnej przypuszczonym nie będzie.

5. W miejscu odbywania licytacji mogą być obecne te tylko osoby, które złożyły wadium i deklaracje, w razie zaś jeżeliby Konkurentem była kompania z kilku osób złożona, w miejscu licytacji tylko jedna osoba imieniem kompanii licytująca, znajdować się może.

6. Każdy składający deklaracją, a następnie mogący przystąpić do głośnej licytacji, obowiązany jest złożyć na pewność dotrzymania oferty wadium 1/10. części summy za minimum do deklaracji ustanowionej wyrównywające, w gotowiznie lub listach zastawnych, a summę złp. 21410. czyli rubli sr. 3211. kop. 50. wynoszące. — Wadium to utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi przyjętym będzie, nieutrzymującemu się zaś, zaraz po odstąpieniu od takowej zwróconem zostanie. Pretendenci do licytacji nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz wadium obowiązani są złożyć dowody ich odpowiedzialności ex re tej dzierżawy dla Skarbu. Właściciele nakoniec nieruchomego majątku powinni udowodnić własność, wartość i stan jego, świadectwem miejscowej Władzy lub wykazem hipotecznym.

7. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie zaraz dotrzymać warunków licytacyjnych, tak, jakby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadaćby na niego mogły.

8. Postępujący na licytacji wyższą ofertę nad tę, jaka w deklaracji najwyższej za podatek Koszernego będzie podaną ryczałtowo z całej Gubernii, będzie sobie miał przyznaną dzierżawę i obowiązany będzie przyjąć takową na lat 3. z któ-



rym kontrakt dzierżawny zaraz po odbyciu licytacji zawartym zostanie.

9. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania w celu otrzymania dzierżawy z wolnej ręki<sup>2</sup> będą bezskuteczne, dla tego też kaźden Pretendent do dzierżawy w terminie oznaczonym stawić się, deklaracją złożyć i licytacji attentować powinien, gdyż po zamknięciu protokołu licytacyjnego, wszelkie oferty chociażby z podwyższeniem summy na licytacji postapioniej, przyjęte nie będą.

10. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przed podpisaniem kontraktu złożyć do Kassy Głównej kaucyą, w ilości dwu-miesięcznej racie dzierżawnej wyrównywającą, to jest w połowie gotowizną, a w drugiej połowie w obligacji hipotecznej.

11. Niewolno będzie Dzierżawcy wysyłać za wsie licencyonowanych rzezaków gdzie indziej, jak tylko w miejsca w których rzeź na sprzedaż prawnie (to jest za konsensem) jest dozwoloną.

12. Kontrakt zawarty będzie w formie Administracyjnej, do którego papier stempla szacunkowego Plus-Licytant opłaci, oraz koszta obwieszczeń i portoryi pomiesie.

13. Warunki do kontraktu na kaźde żądanie w Biórze Rządu Gubernialnego, mianowicie w Sekcyi Skarbowej z rządzającym się okazane będą.

Zeby zaś obwieszczenie to kaźdego interessowanego doszło wiadomości, Rząd Gubernialny obok umieszczenia go po trzykroć w Dzienniku tutejszej Gubernii, jako też w Gazecie Rządowej; poleca Kommissarzom Obwodowym, Urzędom Muncypalnym, Urzędom Skarbowym i Wójtom resp. Gmin, aby takowe zwykłym sposobem dokładnie ogłosili, nawet po bóżnicach, i dowody z ogłoszenia za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych nadesłali mu najdalej w dni 20. nieomylnie.

Kalisz dnia 20. Lipca/1. Sierpnia 1842. roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego Pułkownik Flügel Adjutant JEGO

Cesarskiej Mości, K. Trębicki,

Sekretarz Jeneralny, Jarnuszkiewicz.

Wzór

DEKLARACYA,

W skutek ogłoszenia przez Dziennik Gubernii Kaliskiej z daty 20. Lipca / 1. Sierpnia b. r. Nro 47112. / 23154. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochody z podatku koszerneho w Gubernii Kaliskiej na lat trzy, począwszy od dnia 20. Grudnia / 1. Stycznia 1842 / 3. r. za summę rubli srebrem N. N. (wyraźnie wypisać literami) corocznie opłacać się mającą, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objetych. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1842.

(podpisać Imię i nazwisko)

Nro 1729.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek artykułu 91. Prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym i re-skryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 5. / 17. Czerwca 1842. r. Nro 6384. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Zawada z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się



w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy Ulicy Konstantego, pod Nrem 391. przed Rejentem Mieszkowskim, w terminie dnia 25. Listopada/7. Grudnia 1842. r.

*Warunki sprzedaży są następujące*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art: 41. prawa o Hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art: 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.
2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art: 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemiem, od wypożyczonego kapitału na dobra *Zawada* w summie Złp. 34000. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.
3. Obowiązany fundusz amortyzacyjny, za Właściciela przez Bank Polski za stąpiony, sumę Złp. 1507. gr. 3. wynoszący, z procentem po pięć od sta, w ratach oznaczonych aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do Kassy Towarzystwa wnieść, a to do włącznie raty Czerwcowej 1844. r.
4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 535. gr. 10. przeto szacunek ich stosownie do art: 5. wynosi Złp. 55533. gr. 10. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazyanych, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 19533. gr. 10. któraby połączone z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną sumę szacunkową.
5. Z summ, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 3564. gr. 18. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji; grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe z obowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji, złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.
6. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej, wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za nie doszłą do skutku.
7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art: 99. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemiem, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.
8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr, Dyrekcya Szeregótowa w ten czas dopiero dopełni przez Delegowanego od Siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży Jój wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.
9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu hipote-



cznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien. Nabywcy przeto nie służy ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę 3500. Złp. wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa powłącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na wadium, która, na przypadek nie utrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś Licytujący jako najwzrostej dający przy kapnie dobr utrzyma się, wadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela doba uznany został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone. Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140 postanowieniem Xiecia Namieśtnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

Kielce dnia 30. Lipca 11. Sierpnia 1842. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Ferdynand Iżycki.*

ad Nro 212.

*Urząd Skarbowy Sławków*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie Seweryna Kaweckiego i Antoniego Kamińskiego Strażników Celno-Granicznych, przeciwko niewiadomym zbiegłym defraudantom towarów, a mianowicie: Cukru rafinat funtów 140. Rząd Gubernialny Kielecki wydał wyrok w dniu 12. / 24. Maja r. b. Nr. 55140. / 1274. mocą którego towar skonfiskowany, kwota z sprzedaży publicznej tegoż towaru zebrana i do wypłaty zarządzona; orzeczenie o zbiegłych defraudantach aż do ich wykrycia zawieszonym zostało.

Wzywa zatem niewiadomych właścicieli, aby się z dowodami własności i prawego nabycia towarów w ciągu 4-rech tygodni zgłosili, inaczej bowiem wyrok wymieniony stanie się prawomocnym.

w Sławkowie dnia 16. / 28. Czerwca 1842. roku.

*Stokowski, Z. Kontr. Skar.*

ad Nro 212.

*Urząd Skarbowy Sławków*

Podaje do publicznej wiadomości, że Jozef Łukawski, Michał Sieroszewski, Michał Wojejków, Ignacy Kononowicz, Straż Celna, w czasie patrolu nocnego w dniu 19 / 31. Czerwca r. b. pod wsią Strzemieszycami Małemi, odbili niewiadomym zbiegłym defraudantom obiekt następujące:

- a) Chustek drukowanych na tle czarnym w kwiatki żółte sztuk 6, funtów 3.
- b) Chamanu białego sztukę 1. łokci 58. funtów 9.
- c) Perkalu białego sztukę 1. łokci 17. funtów 2.



d) Perkalu drukowanego w różnych kolorach sztuk 8. łokci 280. funtów 29. Które to obiekta Urzędowi tutejszemu do processu odstawili.

Wzywa przeto Urząd Skarbowy Sławków niewiadomych zbiegłych, aby się z dowodami usprawiedliwienia własności i prawego pochodzenia najdalej w dni 30. od daty niniejszego przed nim stawili, gdyż w przeciwnym razie, zaocznie postą pionem będzie.

Wzywa również każdego o defraudantach lub właścicielach powyższego obiek tu, albo nie oddania go w całości do processu posiadającego, aby w tej mierze do protokołu lub przez podanie na papierze prostym bez stempla, z przytoczeniem je dnak dowodów a mianowicie świadków, udzielił mu potrzebne wiadomości.

Sławków dnia 12./24. Czerwca 1842. roku.

*Stokowski, Z. Kontrol. Skar.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

*Urząd Muncypalny Miasta Olkusza* (2)

Podaje do wiadomości, że w Biorze Urzędu Muncypalnego dnia 17./ 29. Września r. b. w godzinach rannych odbywać się będzie głośna publiczna licytacya, na wydzierżawienie Realności Miejskich Miasta Olkusza na lat trzy 1843/5. po sobie idące, to jest: od 20. Grudnia/1. Stycznia 1842/3. r. do dnia 19./31. Gru dnia 1845. r. jako to:

a) Dzierżawy dochodu z Miar i Wag od summy rubli srebr. 27. kop. 7½.

b) Dzierżawy polowania w lasach i zaroślach miejskich od summy rubli sre brem 11. kopiejek 25.

Każden przeto chce licytowania mający, w miejscu i terminie powyższym za opatrzoney w wadium ¼. części summy wywołanej wyrównywające, znajdować się zechca. Zaś warunki dzierżawne w każdym dniu w godzinach urzędowych w Biórze Urzędu Muncypalnego przejrzane być mogą.

Olkusz dnia 15./25. Sierpnia 1842. roku.

*Kotkowski, Bur.*

*Grotowski, Kas. Ław.*

*Bielicki, Sekr.*

**U W I A D O M I E N I E.**

*Burmistrz Miasta Żarnowca.* (2)

Podaje do publicznej wiadomości, że JP. *Maryanna Wróblewska*, w mieście Żarnowcu zamieszkała, ma zamiar wyprowadzenia się na stałe zamieszkanie do mia sta Krakowa. Ktoby przeto miał jaką do téjże pretensyą, zechce się zgłosić z dowodami do Urzędu Muncypalnego Miasta Żarnowca w przeciągu 4-rech tygodni od daty niniejszego ogłoszenia; po upływie bowiem tego terminu, świadectwo do uzyskania paszportu emigracyjnego udzieloném Jój zostanie.

w Żarnowcu dnia 29. Sierpnia/10. Września 1842. roku.

*Fabrycy, Burmistrz.*

*Kieffer, Sekretarz.*

*Wójt Gminy Raszków*

Podaje do publicznej wiadomości, iż W. *Leopold Blaski*, wraz z żoną *Julian ną z Męciskich primo voto Wielogłowska*, Dziedzice dobr Raszkowa, w Powiecie Jędrzejowskim, Obwodzie Kieleckim, Gubernii Kieleckiej położonych, w tychże do brach zamieszkał, zamierzylí przesiedlić się do Wolnego Miasta Krakowa. Kto



by miał więc do nich jaką pretensyą, winien w ciągu 4-ch tygodni, zgł się do podpisanego; gdyż w przeciwném razie po upływie tego terminu od daty niniejszego ogłoszenia, drogą właściwą do paszportu przedstawionemi zostaną.

Raszków dnia 5./17. Września 1842. roku.

Jan Blaski.

*Wójt Gminy Dąbrowica*

Podaje do publicznej wiadomości, iż W. *Franciszka z Łuczyckich Këller*, Dziedziczka połowy dóbr Dąbrowicy, w Powiecie Pilickim, Obwodzie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej położonych, w tychże dobrach zamieszkała, zamierzyła przesiedlić się do Wolnego Miasta Krakowa. Ktoby więc miał do niej jaką pretensyą, winien w ciągu 4-ch tygodni zgłosić się do podpisanego; gdyż w przeciwném razie po upływie tego terminu od daty niniejszego ogłoszenia, drogą właściwą do paszportu przedstawioną zostanie. Dąbrowica dnia 5./17. Września 1842. r.

Rudnicki.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

W dniach 27. 28. 29 i następnych Września r. b. w mieście *Jędrzejowie* sprzedane będzie pszenicy korcy 30. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 5./17. Września 1842. roku.

Rudzki, S. R.

**Z A W I A D O M I E N I E.**

W Fabryce *Machin Piotra Stënkëllera, w Żarkach*, wyrabiają się między innymi wyrobami do pospolitego i Ekonomicznego użytku służące: piece ogrzewalne większe i mniejsze, kuchnie francuskie mniejsze i większe, kominki Angielskie, sieczkarnie, młocarnie, sikawki różnego kalibru, pompy Angielskie, prassy, tartaki stolarskie z piłą okrągłą, tokarnie ręczne całe żelazne, drzwiczki piecowe i czelusiowe, gwichty żelazne i mosiężne, szale do wag, kosy do sieczkarni, kotły do garzelni, młynki do kartofli, do mielenia siodu, i czyszczenia zboża, kółka do tacek z osiami żelaznemi, rysory do powozów, pilniki i raszple różnego gatunku, szruby rozmaitego kalibru, rury, platy, kraty, zruszta, szybry rozmaitego wymiaru, galerye do balkonów z króksztykami i t. p. wszystkich powyższych przedmiotów w składzie na miejscu i w Warszawie przy Ulicy *Trebackiej* w domu Nr 638. jest dostateczny zapas. Każdy chęć kupna mający, wyrob taki w każdym czasie gotowy zastanie, za cenę najumiarkowaną o dziesięć procent w stosunku cen zeszłorocznych zniżoną. Prócz tego przyjmują się wszelkie obstalunki jakie podobna fabryka wyrabiać może.

Obok tego do wiadomości powszechnej podaje się i to, że Browar tućjszy produkuje tak jak dawniej najdoskonalsze piwa z których: bawarskie dubeltowe po Złp. 40. beczka czyli groszy 40. garniec, marcowe zaś dubeltowe po Złp. 14. beczka; czyli groszy 14. garniec sprzedaje się, za samą beczkę zaś jeżeli ta bierze się z browaru sposobem zastawu płaci się Złp. 20.

Likwory w rozmaitych gatunkach sprzedają się: Ner 1. po Złp. 6. Ner 2. po Złp. 9. a Ner 3. po Zł. 12. garniec.

Octu winnego w najwyborniejszym gatunku po Złp. 50. oxeft garnicy 57. o-béjmniający, czastkowo zaś garniec po gro. 40. Niemniej fabrykuje się cukier, którego funt po Złp. 1. gro. 6. w lepszym gatunku, a po Złp. 1. posledniejszego funt sprzedawać się będzie, w wyższych partyach stosowny rabat kupujący otrzymają.

**DODATEK.**



# D O D A T E K

do *Nru* 39.

## DZIENNIKA GUBERNINAŁEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 12. / 24. WRZEŚNIA 1842. ROKU.

Nro 57586. *Wydział Administracyjny.* (769)

### RZĄD GUBERNIAŁNY KIELECKI.

JW. Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego powziąwszy wiadomość, iż w niektórych miejscach po Jarmarkach i Odpustach, Kramarze drobnym handlem trudniący się, wystawiają na sprzedaż rozmaite pisma i książki nie tylko niezaopatrzone pozwoleniem Cenzury Rządowej, ale nadto pod tytułem książek Nabożnych zawierające w sobie szkodliwe zdania; chcąc z jednej strony zapobiedz wszelkim pod tym względem nadużyciom, z drugiej zaś strony, nietamować pobożnemu Ludowi sposobności nabywania książek do nabożeństwa potrzebnych, reskryptem z dnia 8. / 20. Lipca r. b. Nro 5737. polecił wydać do Urzędów Policyjnych rozporządzenie względem ścisłego przestrzegania:

1. Ażeby trudniący się handlem Księgarskim, byli zaopatrzeni w stosowne na to pozwolenia przez właściwą Władzę wydane i niesprzedawali innych książek jak tylko takie które są pozwoleniem Cenzury Rządowej zaopatrzone.

2. Drobniejsi Kramarze nabywający Książki do Nabożeństwa od upoważnionych Księgarzy i wystawiający takowe na sprzedaż w czasie Jarmarków lub Odpustów, niemogą tym inaczej trudnić się, jak za pozyskaniem na to pozwolenia na piśmie miejscowej Władzy, w którym ma być wyraźnie zastrzeżonem, iż tylko takie Książki nabożne wolno im na sprzedaż wystawiać, które są pozwoleniem Cenzury Rządowej, oraz firmą Drukarni zaopatrzone.

Stosownie do takowego Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Burmistrzom i Prezydentowi miasta Kielc, aby na uchylających powyższym przepisom najbaczniejsze oko zwracali i niedopuszczali żadnego pod tym względem nadużycia, pod własną odpowiedzialnością.

w Kielcach dnia 29. Sierpnia / 10. Września 1842. roku:

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI:

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 1728.

### DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek artykułu 91. Prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowem i reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 5. / 17. Czerwca 1842. r. Nro 6586. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Pirocice* z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy Ulicy Konstantego, pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim, w terminie dnia 23. Listopada / 5. Grudnia 1842. r.



*Warunki sprzedaży są następujące*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art: 41. prawa o Hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art: 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art: 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemiem, od wypożyczonego kapitału na dobra *Pirocice* w summie Złp. 26700. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Diedzica procentów na umorzenie kapitału obroconych, obrachowanych stósownie do tabelli do art: 18. dołączonej, w summie Złp. 15868. gro. 10.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 709. gro. 24. przeto szacunek ich stósownie do art: 5. wynosi Złp. 70980. gr. — Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanych, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 44280. gro. — któraby połączone z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summie szacunkowej.

5. Z sumy, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 2359. gr. 4. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający, nad powyższe z obowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji, złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, licytacya ogłoszona będzie za nie doszłą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art: 92. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemiem, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessya dóbr, Dyrektora Szczegółowa w ten czas dopiero dopełni przez Delegowanego od Siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży Jęj wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien; Nabywcy przeto nie służy ani prawo ewykwi, ani możność regulowania jakkolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chcąc licytować mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe 2400. Złp. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na yadium, która



na przypadek nie utrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym, zwróconą mu będzie, jeżeli Licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dobr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140 postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 30. Lipca/11. Sierpnia 1842. roku.

Prezes, *A. Suhecki.*

Pisarz, *Ferdynand Izyski.*

### O B W I E S Z C Z E N I E

Nro 1652. *Urząd Muncypalny Miasta Obwodowego Stopnicy* (1)

Ponieważ licytacja wydzierżawienia Dochodu Propinacyi Miejskiej w mieście Obwodowym Stopnicy, na dzień 20. Sierpnia/1. Września r. b. oznaczona bezskutecznie spełzła, przeto powtórny termin do wydzierżawienia tego dochodu na d. 8./20. Października r. b. przez sekretne od go: 9. z rana do 4. po południu przyjąć mować się miane deklaracye, które na ręce W. Kommissarza Obwodu jako Dyrygującego licytacją lub w Biórze Urzędu Muncypalnego w czasie trwającego posiedzenia składane byćdź winny, oznacza się. Licytacja odbywać się będzie w Kancelaryi Urzędu Muncypalnego miejscowego, od summy szacunkowej i pod warunkami poprzednim obwieszczeniem w Dzienniku Gubernialnym Nro 34. Dodatku pierwszym umieszczonym, objętymi. Wzór do deklaracyi w tymże Dzienniku Nro 34. mieści się.

Stopnica dnia 21. Sierpnia/2. Września 1842. roku.

Burmistrz, *Milkowski,*

Sekretarz Ławnik, *Orzechowski*

Nro 1737. *Urząd Muncypalny Miasta Obwodowego Stopnicy* (1)

Gdy licytacja wydzierżawienia dochodów Kassy miasta Stopnicy w terminach na dzień 31. Sierpnia/12. Września i 1./13. Września r. b. oznaczonych bezskutecznie spełzły; przeto powtórnie do wydzierżawienia tych dochodów oznaczają się a mianowicie:

a) Na dzień 6./13. Października r. b.

1. Na wydzierżawienie dochodu z konsumo wina.
2. Na wydzierżawienie dochodu z trunków zagranicznych.
3. Na wydzierżawienie dochodu z jatek Rzeźniczych.

b) Na dzień 7./19. Października r. b.

1. Na wydzierżawienie dochodu z wag i miar.
2. Na wydzierżawienie dochodu z wylamu kamieni w górach miejskich. Licyt



tacye rozpoczną się od summi pod warunkami poprzedniem obwieszczeniem w Dodatku Dziennika Gubernialnego Nro 34. umieszczonym, objętymi.

Stopnica dnia 2./14. Września 1842. roku.

Bur. *Milkowski.*

Se. *Ław. Orzechowski.*

Nro 1712 *Urząd Muncypalny Miasta Powiatowego Jędrzejowa*

Zawiadomia, iż w dniu 21. Września/3. Października r. b. zrana, w Kancelaryi Urzędu Muncypalnego, odbędą się głośnie licytacye w dniu dzisiejszym dla braku Pretendentów bezskutecznie spelzłe, na wydzierżawienie następujących dochodów Kassy miejskiej na lata 1843/5.

1. Dochodu od trunków zagranicznych od kwoty rocznej ru. s. 67. ko. 50.
2. Dochodu z polowania od kwoty rocznej ru. sr. 14. ko. 70.

Przystępujący do licytacji winien złożyć na wadium 1/10, część kwot powyższych w gotowiznie. Inne warunki są do przejrzzenia w każdym dniu w godzinach zatrudnień Biórowych.

Jędrzejów dnia 7./19. Września 1842. roku;

Bur. *A. Stanisławski.*

Se. *Ław. Jabłoński.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 527. *Urząd Muncypalny Miasta Pierzchnicy (790)* (1)

Z powodu iż ogłoszona na dzień 1./13. Września r. b. licytacya Propinacyi Miejskiej Miasta Pierzchnicy, bez skutecznie spelzła, podaje powtórnie do publicznej wiadomości, iż w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego Miasta *Pierzchnicy* w dniu 1./13. Października 1842. r. przez opieczętowane deklaracye odbywać się będzie licytacya na trzech-letnie wydzierżawienie pro 1843/5. Propinacyi Miejskiej Miasta tutejszego, w obecności W. Adjunkta Dozorcy Miast Obwodu Stopnickiego, od summy rocznej za praetium do licytacji podanej i dotąd z dzierżawy tej opłacanej rubli srebrem 183. kop. 75. Przystępujący do licytacji składać mają wadia 1/4. części summy do licytacji podanej wyrównywające. O warunkach licytacyjnych w każdym czasie w Biórze Urzędu Muncypalnego powziąć można wiadomość; a gdyby licytacya ta i w powyższym terminie nie przysłała do skutku, oznacza się trzeci i ostatni termin na dzień 12./24. Października r. b. 1842.

Pierzchnica dnia 3./15. Września 1842. roku.

*Brzozowski,* za Burmistrza.

Wzór

### D E K L A R A C Y A.

Na zasadzie ogłoszenia Urzędu Muncypalnego Miasta *Pierzchnicy* pod dniem 3./15. Września 1842. r. Nro 527. podpisany podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuje się zadzierżawić Propinacyą Miejską Miasta *Pierzchnicy* począwszy od dnia 20. Grudnia/1. Stycznia 1842/3. r. za sumę rocznie rubli srebrem N. N. (tu wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonóm. Zaświadczenie Kassy Miasta *Pierzchnicy* na złożone wadium w ilości rubli srebrem 45. kop. 94. wynoszące załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji odbiorę. Stałe mojezamieszkanie jest w N.

Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1842.

(podpisać Imię i nazwisko)



**OBWIESZCZENIE.**

Nro 1123.

*Urząd Muncypalny Miasta Siewierza*

(1)

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż z powodu spełzłej w dniu 1. / 13. Września r. b. licytacji, w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego Miasta *Siewierza* odbywać się będzie licytacja powtórna w dniu 30. Września/12. Października r. b. przez opieczetowane deklaracye in plus, na trzech-letnie wydzierżawienie Dochodu z mostowego od summy rubli srebrem 232. kop. 50. wyraźnie rubli srebrem dwieście trzydzieści dwa, kopiejek pięćdziesiąt, dotąd Kassie Miejskiej rocznie opłacanej. Chętni przeto zadzierżawienia tego dochodu, zaopatrzeni w vadium 1/4. część summy za praetium przyjętej, wyrównywające, w powyższym miejscu i terminie stawić się zechcą. Warunki każdego czasu w Kancellaryi Urzędu do odczytania znajdują się. Wzór do deklaracyi dołącza się.

Siewierz dnia 1. / 13. Września 1842. roku,

*Ożarowski, Bur*

*Samczyński, Kas.*

Wzór

**DEKLARACYA.**

W skutek ogłoszenia przez Dziennik Gubernialny Kielecki z dnia 12. / 24. Września r. b. podaje niniejszą deklaracyą, iż podejmuję się wziąć w dzierżawę Dochód z mostowego w mieście Siewierzu na lat trzy, deklarując się płacić co rocznie do Kassy Miejskiej tytułem czynszu po rubli srebrem (tu wyrazić literami) przytém poddaje się wszelkim warunkom licytacyjnym. Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. Kwit Kassy N. N. na złożone vadium w summie N. dołączam.

Datt. w N. dnia N. miesiąca N. roku 1842.

(tu podpisać Imię i nazwisko)

Nro 927.

*Burmistrz Miasta Szydłowa*

(1)

Ponieważ ogłoszona Dziennikiem Urzędowym Nro 34. licytacja na wydzierżawienie dochodu z jarmarcznego i targowego, do funduszu Kassy Ekonomicznej miasta Szydłowa należącego, dla braku Pretendentów do skutku nieprzyszła. Przeto Burmistrz napraczając powtórny termin na d. 3. / 15. i ostatni na dzień 13. / 25. Października r. b. wzywa chęć licytowania mających, aby w powyższych terminach zaopatrzeni w vadium 1/4. część dotychczasowego dochodu ru. sr. 66. ko. 55. wyrównywające, w godzinach przedpołudniowych w Biórze Burmistrza stawić chcieli. Licytacja ta odbywać się będzie głośno, na lat trzy po sobie idące, to jest: od 1. Stycznia 1843. po koniec Grudnia 1845. dochód pomieniony w dzierżawę wypuszczonym będzie. Warunki do licytacji przygotowane każdego czasu są do przejrzania. Szydłów dnia 4. / 16. Września 1842. roku.

*Piotr Arędański, Bur.*

Nro 1095.

**OBWIESZCZENIE.**

(793)

(1)

Którym Burmistrz Miasta Pinczowa zawiadomia Szanowną Publiczność, że w dniu 24. Września/6. Października r. b. o godzinie 10. z rana, w mieście *Pinczowie*, w Kancellaryi Burmistrza odbywać się będzie przez zspieczetowane i do godziny 4. z południa odbierane deklaracye licytacja wydzierżawienia Realności Kassy Miejskiej, jako to: Dochód od Araku i Porteru od summy rubli srebrem 20. kopiejek 85. — Miar i Wąg od summy rubli srebrem 15. kop. 50.

Ktoby sobie więc życzył wzięcia którego kolwiek z pomienionego dochodu



w dzierżawę, deklaracją swą zapieczętowaną wedle wzoru poniżej domieszczonego na pisana, wraz z kwitem na złożoną w Kassie Miejskiej 1/10. część vadium, w tymże terminie złożyć zechce. Warunki zaś każdego czasu w Biórze Burmistrza przejrzeć może. Pinczów dnia 5. /15. Września 1842. roku.

Burmistrz, *Jabłoński*.

Wzór

### DEKLARACYA

W skutku ogłoszenia Burmistrza miasta Pinczowa z dnia 3. /15. Września r. b. Nro 1095 niżej podpisany podaje niniejszą deklaracją, iż zamierzając wziąć na lat 3. w dzierżawę Dochód Kassy Miejskiej N. N. postępuje z tejże dzierżawy czytu szu rocznego N. N. (tu należy ilość literami zamieszczyć) poddaje się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom warunkami licytacji objętym. Zaświadczenie Kassy na złożone vadium w ilości rubli srebr. N. N. dołączam, które nieutrzymawszy się przy licytacji w miejscu odbiorę. Datt. w N. N.

(podpisać Imię i Nazwisko)

### OBWIESZCZENIE. (792) (1)

*Burmistrz Miasta Kozięglów Kurator Funduszków Wsi Wolnej Gniazdowa*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Kancellaryi Burmistrza Miasta Kozięglów w dniu 1. /15. Października r. b. od godziny 10. z rana do godziny 4. po południu, odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie trzech-letnie dzierżawy Dochodów z Propinacyi wsi Wolnej Gniazdowa, to jest od 1. Stycznia 1843. r. do dnia ostatniego Grudnia 1845. roku, od summy rubli srebrem 225. wyraźnie dwieście dwadzieścia pięć rocznej dzierżawy. Wzywa przeto Burmistrz chęć licytowania mających, aby w czasie i miejscu powyżej oznaczonym zaopatrzywszy się w vadium 1/4. części practium fisci wyrównywające, stawić się zechcieli. O warunkach przed licytacyjnych każdego czasu w Kancellaryi Burmistrza poinformować się można, które oprócz tego, przed rozpoczęciem licytacji Pretendentom odczytane będą. Kozięglów dnia 1. /15. Września 1842. roku.

*Korbasiński*,

### OBWIESZCZENIE.

*Burmistrz Miasta Kozięglów (791) (1)*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Kancellaryi Burmistrza Miasta Kozięglów w dniu 1. /15. Października r. b. od godziny 10. z rana do godziny 4. z południa, odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie trzech-letnie Realności Miasta Kozięglów, jako to:

1. z Jarmarcznego i Targowego od summy fiskalnej rubli srebrem 103. kopiejek 65
2. z Polowania Miejskiego od summy fiskalnej rubli srebrem 3.
3. z Mostowego od summy rubli srebrem 13. kopiejek 50.
4. z Trunków Zagranicznych od summy rubli srebrem 7. kopiejek 50. To jest od dnia 1. Stycznia 1843. r. do ostatniego Grudnia 1845. roku.

Wzywa przeto Burmistrz licytować chęć mających, ażeby w czasie i miejscu powyżej oznaczonym zaopatrzywszy się w vadium 1/4. części practium fisci wyrównywające, stawić się zechcieli. O warunkach przedlicytacyjnych każdego czasu w Kancellaryi Burmistrza poinformować się można, które oprócz tego, przed roz-



zpoczęciem licytacyi Pretendentom odczytane będą.

Koziegłowy dnia 1. / 13. Września 1842. roku.

Korbasiński.

Zyniełkiewicz, Kas.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

*Burmistrz Miasta Koszyc.*

Podaje do wiadomości, że *Pan Franciszek Wiśniowski*, mieszkaniec Miasta Koszyc, ma zamiar wraz z familią, to jest: Katarzyną żoną, Florentyną i Maryanną córkami, przenieść się na stałe zamieszkanie do Miasta Krakowa; ktoby więc miał jaką do niego pretensyą, zechce się w ciągu 4 ch tygodni do Urzędu tutejszego zgłosić.

w Koszycach dnia 8. / 20. Września 1842. roku.

*Korczyński*, Burmistrz.

*M. Katarzyński*, Ławnik.

**O B W I E S Z C Z E N I E**

Nro 469.

*Urząd Skarbowy Bendzin*

(2)

Podaje do publicznej wiadomości, iż *Józef Chruscielewski* strażnik Celno-Graniczny Ruchomy, patrolując w dniu 27. Lutego/11. Marca 1842. r. pod miastem Bendzinem od strony wsi Dąbrowy, pomiędzy godziną 2-gą. a 3-cią z północy, do strzegł kilku Ludzi niosących sakwy, udał się więc za nimi w pogoń w celu ujęcia ich, lecz Ludzie ci na dany strzał niesione sakwy na ziemi cisneli, a sami się ucieczką ratowali; w których znajdowało się: Cukru rafinat głów 4. funtów 72. — Kawy surowej funtów 20. — Potaziu funtów 8. — Zapalek chemicznych paczek 20. — Tasiemek bawełnianych sztuczek 10. — Szuwaxu pudełek 24. — i Grzebieni rogowych sztuk 4. Które to obiekta jako defraudowane zabrawszy, Urzędowi Skarbowemu Bendzin do processu fiskalnego, przeciwko zbiegłemu niewiadomemu odstawił.

Wzywa przeto z pobytu niewiomych zbiegłych właścicieli, aby się w przeciągu 4-rech tygodni od daty dzisiejszej dla udowodnienia prawa własności lub nie słusznego zaboru, w Urzędzie tutejszym stawili, gdyż inaczej, zaocznie postąpionem będzie. Wzywa również każdego wiadomość o właścicielu lub defraudancie powyższego obiektu, lub nie oddaniu go wszystkiego do processu posiadającego, aby w tej mierze do protokołu lub przez podanie na papierze prostym bez stempla, z przytoczeniem jednak dowodów a mianowicie świadków, potrzebne udzielił wyjaśnienie. Bendzin dnia 25. Sierpnia 6. Września 1842. roku.

Kontroller Skarbowy, *Wroczyński*.

**U W I A D O M I E N I E**

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w Kielcach zamieszkały i Urzędujący, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Rogów*, z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Miechowskim, Gubernii Kieleckiej położone, należące do *Zenona Kwasniewskiego*, *Maryanny z Kwasniewskich Kuszewskiej* czyli obojga małżonków *Kuszewskich*, *Alexandra Rafalskiego*, wszystkich we wsi *Dąbrówce* murowanej, Gubernii *Sandomierskiej*, Powiecie *Radomskim*, zamieszkałych. *Walentyny Mikoszewskiej* małoletniej córki, *Jana Mikoszewskiego*, której jest ojcem i naturalnym opiekunem tenże *Jan Mikoszewski* w *Warszawie* zamieszkały, zamieszkanie prawne u *Antoniego Przeszkodzińskiego* Patrona w *Kielcach* obrane mającej, tudzież *Marcina Zawadzkiego*, z zamieszkania niewiado



tego, sprzedane zostaną w drodze pertraktacji działowej przez publiczną licytacją na audyencji Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej posiedzenia swoje w mieście Kielcach gmachu S. Leonarda zwanym zwykle odbywającego, za sprawą i kierunkiem podpisanego Patrona.

Dobra te są oszacowane przez Biegłych ze strony Sądu wyznaczonych przysięgłych w summie Złp. 170341. czyli ru. sr. 25551. ko. 20.

Warunki sprzedaży złożone są w Kancellaryi Trybunału przed którym nastąpi sprzedaż.

Termin do licytacji przygotowanej dóbr tych oznaczony został na d. 8./20, Października r. b. godzinę 10. z rana, która na audyencji wyżej wspomnianego Trybunału przed Sędzią Delegowanym odbędzie się.

Kielce dnia 24. Sierpnia/5. Września 1842. roku.

(podpisano) *Piotr Jakubowski*, Patron.

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Przez śmierć *Justyny z Jordanów Łąckiej*, w dniu 26. Maja 1842. r. nastąpiła, otworzył się spadek do którego należą dobra: Bolutów z przyległościami Uyków, Małobądz, Łaski, Krze, Łazy, Owczarnia, Chutki, Skarno, Cegielnia, Wojtostwo we wsi Starczynowie i kamienica w Olkusz, w Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej sytuowane. Celem więc uregulowania rzeczzonego spadku oznacza się termin prekluzyny na dzień 11. /23. Marca 1843, r. w którym Interessowani z prawami swymi przed podpisanego Rejenta zgłosić się zechcą,

Kielce dnia 1. /15. Września 1842. roku.

*Adam Szczepański*, R. K. Z. G. K.

### OBWIESZCZENIE.

Podaję do publicznej wiadomości, że dnia 16. /28. Września i następnych r. b. odbywać się będzie w mieście *Działoszycach* licytacja, na której więcej dającemu i przybicie otrzymującemu wydzierżawionym zostanie na lat trzy Dom drewniany w témże mieście pod liczbą 61. sytuowany, prawem własności do starozakonnego Dawida i Blumy małżonków Szaynsfeldów należący, na rzecz starozakonnego Dawida Słomnickiego prawnie zajęty. Cena roczna dzierżawna od której licytacja rozpocznie się, wynosi rubli srebrem 18. Każdy zaś chęć licytowania mający winien będzie złożyć wadium w ilości rubli srebrem 8. od czego popierający tylko wolny. O innych warunkach pod któremi wydzierżawienie to nastąpi, każdego czasu w Kancellaryi podpisanego Komornika w mieście Kielcach pod liczbą 158. wiadomość powziąć można.

Kielce dnia 17. /29. Sierpnia 1842. roku.

*Kłodnicki*, Komornik Gub. Kiel.

### OBWIESZCZENIE

Podaję do publicznej wiadomości, że dnia 21. Września /3. Października r. b. odbywać się będzie w Rynku Miasta Pińczowa licytacja na której więcej dającemu za gotową w monecie srebrnej zapłatę sprzedane zostaną, para koni z zaprzęgą i bryczką, oraz krów dwie.

Kielce dnia 9. /21. Września 1842. roku.

*Kłodnicki*, K. G. K.